Башкортостан Республиками
Старлетамак калаЬы

кала округи
Хакимиэте

Администрация
городского округа
город Стерлитамак

Республики Башкортостан

К АРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/Р- £3 20 й. № 7Р РЗ 20°^ г.

О внесении изменений в постановление администрации городского округа
город Стерлитамак Республики Башкортостан от 30.12.2022 № 3609

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры
и спорта в городском округе город Стерлитамак Республики Башкортостан

на 2023-2027 годы»

В соответствии статьи 172, статьи 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, пунктом 19 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 9 Федерального закона № 329-ФЗ
от 04.12.2007 «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»,
пунктом 20 статьи 4 Устава городского округа город Стерлитамак Республики
Башкортостан, постановлением администрации городского округа город
Стерлитамак Республики Башкортостан от 17.07.2023 № 2068 «Об утверждении
порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа
город Стерлитамак Республики Башкортостан», постановляю:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической
культуры и спорта в городском округе город Стерлитамак Республики
Башкортостан на 2023-2027 годы», утвержденную постановлением
администрации городского округа город Стерлитамак Республики
Башкортостан от 30.12.2022 № 3609, изменения согласно приложению к
настоящему постановлению:

1.1. В паспорте муниципальной программы:
Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы», начиная со

второго абзаца, изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение Общий объем финансового обеспечения
муниципальной муниципальной программы в 2023-2027 годах
программы составит 1135796,93 тыс. рублей, в том числе по

источникам финансирования и по годам
реализации:
2023 год - 194564,60 тыс. рублей;
2024 год - 199920,20 тыс. рублей;
2025 год - 244912,91 тыс. рублей;

2026 год - 247127,81 тыс. рублей;
2027 год - 249271,41 тыс. рублей.
Из них за счет средств:

199064,22 тыс. рублей, из них по годам:
2023 год - 24462,19 тыс. рублей;
2024 год - 18704,80 тыс. рублей;
2025 год - 50585,81 тыс. рублей;
2026 год - 51996,81 тыс. рублей;
2027 год - 53314,61 тыс. рублей.
б) бюджета городского округа город Стерлитамак
- 798467,49 тыс. рублей, из них по годам:
2023 год - 138782,79 тыс. рублей;
2024 год - 144799,80 тыс. рублей;
2025 год - 170817,10 тыс. рублей;
2026 год - 171621,00 тыс. рублей;
2027 год - 172446,80 тыс. рублей.
в) внебюджетных источников- 138265,22 тыс.
рублей, из них по годам:
2023 год-31319,62 тыс. рублей;
2024 год - 36415,60 тыс. рублей;
2025 год - 23510,00 тыс. рублей;
2026 год - 23510,00 тыс. рублей;
2027 год - 23510,00 тыс. рублей.

1.2. Приложение № 1 к Порядку разработки и реализации муниципальных
программ «План реализации и ресурсное обеспечение муниципальной
программы» изложить в следующей редакции согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Действие настоящего постановления распространить на
правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию
в здании администрации городского округа город Стерлитамак Республики
Башкортостан в течении 7 дней после его подписания и размещению на
официальном сайте администрации городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан в сети «Интернет».

4. Комитету по физической культуре и спорту разместить
информацию о принятии настоящего постановления и месте его обнародования
в общественно-политической газете «Стерлитамакский рабочий».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по социальным вопросам.

Глава администрации

Приложение № 1
к Порядку разработки и реализации
муниципальных программ

План реализации и ресурсное обеспечение муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта в городском округе город Стерлитамак Республики Башкортостан на 2023-2027 годы»

№
п/п

Наименование
мероприятий

муниципальной
программы/

подпрограммы

Исполни-
тель/соис
полнитель

Срок
исполне

НИЯ

Направле­
ние и

источник
финансиро­

вания Прогнозируемый объем финансирования, тыс. рублей

Ожидаемые
результаты
реализации

мероприятий
программы

Целевой
индикатор и
показатель

муниципальной
программы, для

достижения
которого

реализуется
мероприятие

всего в том числе по годам

2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 . 10 11 12 13

1. Организация и
проведение
городских
физкультурно-
массовых и
спортивных
мероприятий по
видам спорта
среди учащихся,
студентов СПО и
ВПО, трудящихся
предприятий и
организаций,
детей и
подростков
детско-
подростковых
клубов

Комитет по
ФКиС

2023-
2027

Бюджет РБ 2000,00 - 2000,00 - - -

Проводить
Чемпионаты и
Первенства города,
туристические
мероприятия,
спортивные
праздники.

Доля населения,
систематически
занимающегося
ФКиС, в общем
числе населения
ГО г.
Стерлитамак в
возрасте от 3 до
79 лет

Местный
бюджет

2580,06 696,03 384,03 500,00 500,00 500,00

2. Развитие
адаптивной
физической
культуры и
спорта инвалидов
и лиц с ОВЗ

Комитет по
ФКиС

2023-
2027

Местный
бюджет

600,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 Ежегодно
проводить
физкультурно-
массовые и
спортивные
мероприятия с
участием лиц с
ОВЗ и инвалидов.

Доля лиц с ОВЗ
и инвалидов,
систематически
занимающихся
ФКиС, в общей
численности
указанной
категории
населения ГО
г. Стерлитамак

3. Размещение
информационных
материалов на
баннерах и
афишах по
пропаганде
здорового образа
жизни и занятий
физической
культурой и
спортом

Комитет по
ФКиС

2023-
2027

Местный
бюджет

405,22 100,00 5,22 100,00 100,00 100,00 Размещать
информационные
материалы на
баннерах и афишах
на все крупные
спортивные
мероприятия.

Доля населения,
систематически
занимающегося
ФКиС, в общем
числе населения
ГО
г. Стерлитамак
в возрасте от 3
до 79 лет

4. Осуществление
мероприятий по
реализации
Всероссийского
физкультурно­
спортивного
комплекса «Готов
к труду и
обороне» (ГТО).

Комитет по
ФКиС

2023-
2027

Местный
бюджет

600,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 Ежегодно
проводить
Фестивали ГТО
среди
муниципальных
служащих,
образовательных
учреждений,
предприятий и
организаций.

Доля населения,
выполнившего
нормативы
испытаний
(тестов) ВФСК
ГТО, в общей
численности
населения ГО
г. Стерлитамак

5. Освещение в
СМИ
проводимых
спортивно­
массовых
мероприятий и
результаты
выступлений
спортсменов
города в
соревнованиях
всех уровней

Комитет по
ФКиС

2023-
2027

Еженедельно
размещать
спортивную
информацию в
СМИ.

Доля населения,
систематически
занимающегося
ФКиС, в общем
числе населения
ГО г.
Стерлитамак в
возрасте от 3 до
79 лет

6. Развитие МАУ
ДО «СШОР» МАУ ДО

«СШОР»
2023-
2027

Бюджет РБ 166622,64 19249,92 11441,79 44431,11 45330,11 46169,71

Увеличение
количества детей и
подростков,
занимающихся в
СШОР и СШ.
Увеличение
количества
подготовленных
спортсменов
высшего
спортивного
мастерства.

Доля лиц,
занимающихся
по
дополнительны
м
образовательны
м программам
спортивной
подготовки по
базовым видам
спорта в
организациях, в
общем числе
лиц,
занимающихся
в спортивных
школах ГО
г. Стерлитамак
(СШ, СШОР,
ДЮСШ)

Бюджет ГО 321305,04 57793,46 59239,51 68496,81 68329,33 67445,93

Внебюд­
жетные

источники
11869,12 4520,81 2218,31 1710,00 1710,00 1710,00

7. Развитие МАУ
Д0«СШ№3» МАУ ДО

«СШ№3»
2023-
2027

Бюджет РБ 14179,11 2372,14 2067,27 3002,30

♦

3252,10 3485,30

Доля
спортсменов-
разрядников в
общем
количестве лиц,
занимающихся
в системе СШ и
СШОР.

Бюджет ГО 36036,24 6756,56 7427,97 7226,19 7312,76 7312,76

Внебюд­
жетные

источники
31302.61 5774,36 4528,25 7000,00 7000,00 7000,00

8. Развитие МАУ
ДО «СШСБ» МАУ ДО

«СШСБ»
2023-
2027

Бюджет РБ 16262,47 2840,13 3195,74 3152,40 3414,60 3659,60

Доля
спортсменов-
разрядников в
общем
количестве лиц,
занимающихся
в системе СШ и
СШОР.

Бюджет ГО 41773,27 8358,25 8276,90 8138,10 8500,01 8500,01

Внебюд­
жетные

источники
9664,34 3622,37 3041,97 1000,00 1000,00 1000,00

9. Развитие
МАУ «ДС
«Стерлитамак-
Арена»

МАУ «ДС
«Стерлита

мак-
Арена»

2023-
2027

Бюджет ГО 338841,38 60718,49 64820,39 70467,50 ' 71095,00 71740,00

Уровень
обеспеченности
населения ГО г.
Стерлитамак
спортивными
сооружениями
исходя из ЕПС
объектов спорта

Внебюд­
жетные

источники
85429,15 17402,08 26627,07 13800,00 13800,00 13800,00

10. Организация
подготовки и
участия команд и
спортсменов
города в
республиканских,
всероссийских и
международных
соревнованиях и
учебно­
тренировочных
сборах,
обеспечение
участия
специалистов
физической
культуры и
спорта в
республиканских
семинарах-
совещаниях по
повышению
квалификации

Комитет по
ФКиС

2023-
2027

Местный
бюджет

21882,58 4000,00 4382,58 4500,00 4500,00 4500,00

Увеличение
количества
спортсменов,
занявших призовые
места на
всероссийских и
международных
соревнованиях.

Доля
спортсменов-
разрядников в
общем
количестве лиц,
занимающихся
в системе СШ и
СШОР.

11. Обеспечение
спортивной
формой и
спортивным
инвентарем
ведущих
спортсменов и
сборных команд
города

Комитет по
ФКиС

2023-
2027

Местный
бюджет

503,20 120,00 23,20 120,00 120,00 120,00

Ежегодно
приобретать
спортивную форму
и инвентарь по
мере
необходимости.

Количество
подготовленных
спортсменов
высшего
спортивного
мастерства, в
том числе
спортсменов-
инвалидов
(КМС, МС,
МСМК, ЗМС)

12. Поощрение
спортсменов и
тренеров за
высокие
спортивные
достижения

Комитет по
ФКиС

2023-
2027

Местный
бюджет

120,00 0,00 00,00 40,00 40,00 40,00

Поощрять
ежегодно лучших
спортсменов.

Количество
подготовленных
спортсменов
высшего
спортивного
мастерства, в
том числе
спортсменов-
инвалидов
(КМС, МС,
МСМК, ЗМС)

13. Непредвиденные
расходы на
развитие
спортивных школ
города.

Админист­
рация
ГО г.

Стерлита­
мак

2023-
2027

Местный
бюджет

33820,50 X X 10988,50 10883,90 11948,10 Проводить
Чемпионаты и
Первенства города,
туристические
мероприятия,
спортивные
праздники.

Доля
спортсменов-
разрядников в
общем
количестве лиц,
занимающихся
в системе СШ и
СШОР.

ВСЕГО
финансиров
ание
по прог­
рамме,
в том числе

1135796,93 194564,60 199920,20 244912,91 247127,81 249271,41

Бюджет РБ 199064,22 24462,19 18704,80 50585,81 51996,81 53314,61

Местный
бюджет

798467,49 138782,79 144799,80 170817,10 171621,00 172446,80

Внебюджет
ные
источники

138265,22 31319,62 36415,60 23510,00 23510,00 23510,00